
Dřevěný kostel Všech svatých v Sedlištích
Kraj: Moravskoslezský Okres: Frýdek-Místek

GPS souřadnice: 49.718400N, 18.367531E Adresa URL: drevenekostely.tode.cz/kostely/sedliste.html

Největším  magnetem obce Sedliště u Frýdku-Místku, který ve středu obce nelze  přehlédnout,  je
dřevěný kostelík  Všech svatých, postavený roku 1638 na  místě starého dřevěného kostela  z roku
1447. Ale ani ten nebyl původní, protože jeho  předchůdce pocházel již z roku 1305.
Nynější kostel má  šindelovou střechu, okolo hlavní lodě  zvenčí je vedena "sobota", krytý ochoz. Z boku
je  přistavena sakristie. Uvnitř v krásném  prostředí na nás dýchnou  minulá staletí nejsilněji. 
Nachází se tam starobylá zpovědnice a  kazatelna z roku 1680. Varhany pocházejí z roku  1862.
Okolo kostela je hřbitov, kam se již léta  nepohřbívá, zato si tam můžeme  prohlédnout množství
starých  litinových křížů. Někdo měl  šťastný nápad uchovat tyto  náhrobní kříže jako pietní 
přehlídku práce a vkusu  dávných zručných rukou. Na hřbitůvku  je pomníček spisovatele a
kulturního pracovníka Bohumila Marka,  velkého přítele Sedlišť. Pomník je jen symbolický, protože on 
sám si přál, aby jeho popel byl  rozptýlen pod Beskydami.
K hlavní cestičce  vedoucí od kostelního vchodu přibyl 24.  září 1994  na pravé straně prostý 
nízký dřevěný kříž s  trnovou korunou. Je posvěcený a má  nápis Obětem komunismu.

Zdroj informací poskytl PaedDr. Josef Šebetovský, správce webových stránek www.drevenekostely.tode.cz.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/959/dreveny-kostel-vsech-svatych-v-sedlistich/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 00:05:31


